[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2022 № ПОС.03-0496/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 08.02.2022 № ПОС.03-0278/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.01.2022 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях   уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.02.2022 № ПОС.03-0278/22, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 							Т.А. Эппель

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
от 11.03.2022 № ПОС.03-0496/22

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» внести следующие изменения:
1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позиции «3. Соисполнители муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	3. Соисполнители муниципальной программы
	- Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;
- Управление образования Администрации города Переславля-Залесского, Кочева Вера Николаевна, телефон (48535) 3-25-05;
- Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Надежда», Клименко Наталья Юрьевна, телефон (48535) 3-14-43;
- Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского, Никифорова Наталья Васильевна, телефон (48535) 3-17-41;
- Администрация города Переславля-Залесского, Усанова Ольга Алексеевна, телефон (48535) 3-08-43;
- МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», Клыков Владислав Александрович, телефон (48535) 3-04-64;
- Переславль-Залесская городская местная организация Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», Шарикова Татьяна Карповна, телефон 8-905-137-10-84;
- Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Переславля-Залесского Ярославской области, Шабанов Валентин Александрович, телефон (48535) 3-93-66;
отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Переславского муниципального района Ярославской области, Кошелев Олег Михайлович, телефон 8-910-979-07-32.

	6. Объемы и источники финансирования
муниципальной программы

	Всего 1 851 359,2 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 223 825,7 тыс. руб.;
2023 год – 238 699,5 тыс. руб.;
2024 год – 256 362,3 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2022 год – 367 269,2 тыс. руб.;
2023 год – 370 916,7 тыс. руб.;
2024 год – 376 212,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:
2022 год – 7 680,9 тыс. руб.;
2023 год – 5 189,0 тыс. руб.;
2024 год – 5 203,0 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	1 826 859,9
	589 713,8
	607 086,9
	630 059,2

	Средства федерального бюджета
	718 887,5
	223 825,7
	238 699,5
	256 362,3

	Средства областного бюджета
	1 092 683,1
	359 583,7
	363 901,6
	369 197,8

	Средства бюджета городского округа
	15 289,3
	6 304,4
	4 485,8
	4 499,1

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2022-2024 годы
	23 489,2
	8 451,9
	7 518,3
	7 519,0

	Средства областного бюджета
	21 715,7
	7 685,5
	7 015,1
	7 015,1

	Средства бюджета городского округа
	1 773,5
	766,4
	503,2
	503,9

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	1 010,1
	610,1
	200,0
	200,0

	Средства бюджета городского округа
	1 010,1
	610,1
	200,0
	200,0

	Итого по муниципальной программе
	1 851 359,2
	598 775,8
	614 805,2
	637 778,2

	Средства федерального бюджета
	718 887,5
	223 825,7
	238 699,5
	256 362,3

	Средства областного бюджета
	1 114 398,8
	367 269,2
	370 916,7
	376 212,9

	Средства бюджета городского округа
	18 072,9
	7 680,9
	5 189,0
	5 203,0

3. Абзац 37 раздела «6. Обобщенная характеристика мер правового регулирования при реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Соисполнителями муниципальной программы являются:
-  Администрация города Переславля-Залесского;
- Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского и подведомственные учреждения;
- Управление образования Администрации города Переславля-Залесского и подведомственные учреждения;
- Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Надежда»;
- Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
- отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского;
- некоммерческие общественные организации социальной направленности, зарегистрированные на территории городского округа.».
4. В Приложении к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
4.1. в Таблице 1 позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7.Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 826 859,9 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 223 825,7 тыс. руб.;
2023 год - 238 699,5 тыс. руб.;
2024 год – 256 362,3 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 359 583,7 тыс. руб.;
2023 год - 363 901,6 тыс. руб.;
2024 год - 369 197,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 6 304,4 тыс. руб.;
2023 год – 4 485,8 тыс. руб.;
2024 год - 4 499,1 тыс. руб.

4.2. в Таблице 2 позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 23 489,2 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2022 год -7 685,5 тыс. руб.;
2023 год – 7 015,1 тыс. руб.;
2024 год - 7 015,1 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год - 766,4 тыс. руб.;
2023 год – 503,2 тыс. руб.;
2024 год – 503,9 тыс. руб.

image1.wmf